
 

 

UCHWAŁA NR III/29/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Tarnowskie Góry 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 750), na wniosek Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 

uchwala: 

§ 1. Wprowadzić Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Tarnowskie Góry. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLV/480/2013 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 26 czerwca 

2013 r. w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Tarnowskie Góry z późn. zm. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. 

 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Adrian Wolnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 4468



Załącznik do uchwały Nr III/29/2024 

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ 

O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH 

NA TERENIE GMINY TARNOWSKIE GÓRY 

 

I. Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Tarnowskie Góry określa sposób ustalania wysokości, formy oraz tryb i sposób udzielania tej 

pomocy.  

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

§ 2. Ilekroć w dalszych zapisach Regulaminu mowa jest o:  

1) kwocie zasiłku rodzinnego – rozumie się przez to kwotę zasiłku rodzinnego, o której mowa w art. 6 

ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

2) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 750); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – rozumie się przez to ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 323); 

4) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.);  

5) uczniu – rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy. 

II. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. Miesięczną wysokość stypendium ustala się według kryteriów określonych w poniższej tabeli:  

Dochód na osobę  

w rodzinie w rozumieniu 

ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość stypendium 

przy zaistnieniu jednej  

z przesłanek,  

o których mowa w art. 90d 

ust. 1 ustawy 

Wysokość stypendium 

przy zaistnieniu dwóch 

z przesłanek,  

o których mowa w art. 90d 

ust. 1 ustawy 

Wysokość stypendium 

przy zaistnieniu trzech lub 

więcej z przesłanek,  

o których mowa w art. 90d 

ust. 1 ustawy 

do 160 zł 150% 

kwoty zasiłku rodzinnego* 

170% 

kwoty zasiłku rodzinnego* 

200% 

kwoty zasiłku rodzinnego* 

powyżej 160 zł do 300 zł 125% 

kwoty zasiłku rodzinnego* 

135% 

kwoty zasiłku rodzinnego* 

145% 

kwoty zasiłku rodzinnego* 

powyżej 300 zł do 

wysokości,  

o której mowa  

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o pomocy społecznej 

85% 

kwoty zasiłku rodzinnego* 

100% 

kwoty zasiłku rodzinnego* 

120% 

kwoty zasiłku rodzinnego* 

*kwoty zaokrągla się do pełnych złotych w górę 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4468



III. Formy stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane nieodpłatnie w szkole w ramach programu 

nauczania, a także w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

IV. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Wniosek o stypendium szkolne składa się w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Tarnowskich Górach. 

2. Pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowane jest po przedłożeniu faktury (rachunku) 

przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

3. Pomoc rzeczowa wydawana jest w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich 

Górach przez upoważnionego pracownika. 

V. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 6. 1. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Tarnowskich Górach.  

2. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 

i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Przy ustalaniu prawa do zasiłku szkolnego nie mają 

zastosowania kryteria dotyczące dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającego do ubiegania się 

o stypendium szkolne. 

3. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy załączyć dokumenty poświadczające wystąpienie 

zdarzenia losowego, np. akt zgonu, zaświadczenie lekarskie potwierdzające chorobę lub wypadek, 

zaświadczenie wystawione przez policję w przypadku kradzieży lub straż pożarną w przypadku pożaru, itp. 

4. Zasiłek szkolny wypłacany jest przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

VI. Przepisy końcowe 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy 

o systemie oświaty oraz ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4468


		2024-06-25T06:23:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




